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Annonce 

For første gang i mange år er der udsigt til 
en længere periode med gode resultater, 
viser prognose. 

Efter en række magre år er der nu udsigt til tre 
federe år for landbruget. 

»Vi har nu for første gang i mange år udsigt til 
en længere periode med gode resultater og en 
fornuftig indtjening for langt de fleste 
driftsgrene. Det skyldes især kombinationen af 
høje priser og lav rente,« siger 
erhvervsøkonomisk chef Klaus Kaiser, 
Videncentret for Landbrug. 

Det er især svineproducenterne, der har udsigt til en meget markant fremgang. 

Prisen på svinekød er i den nye prognose fra Videncentret for Landbrug og Landbru
Fødevarer opjusteret til 13 kr. pr. kg i år og næste år, og det sender indtjeningen o
langt over en mio. kr. 

»Prognosen viser, at indtjeningen på heltidsbrugene i forhold til tidligere kommer o
et meget højt niveau, både i 2013 og 2014. Det ser efterhånden rigtig flot ud. Det s
også godt ud i 2012, men der er en del konjunktur, der løfter indtjeningen,« forklar
Klaus Kaiser. 

Når man ser på det samlede gennemsnit for alle heltidsbrugene, gælder tilsvarende
det er trukket op af de gode resultater for minkavlerne. De fylder ifølge Klaus Kaise
procent i det samlede resultat, og det trækker gennemsnittet op med 150.000-200
kr. 

Meget stor spredning 
Han hæfter sig i øvrigt ved den meget store spredning i resultaterne mellem 
driftsgrenene. 

»Der er meget stor forskel mellem driftsgrenene med forrygende resultater for 
svineproducenterne, mens kvægbrugene til gengæld ikke er kommet med på toget 
grund af de mere pauvre mælkepriser. Planteavlerne har med udsigt til et overskud
en halv mio. kr. i år også et godt resultat, og minkavlerne er helt uden for kategori
siger Klaus Kaiser. 

Ud over at svinepriserne er justeret op, er både foderpriserne og renten justeret ne
prognosen. 

Arkivfoto: Jens Tønnesen

Planteavlerne har udsigt til 
overskud på en halv mio. kr
år, lyder det i ny prognose. 
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Klaus Kaiser bekræfter, at niveauet og tendenserne i prognosen er nogenlunde på l
med en prognose fra Fødevareøkonomisk Institut, der blev offentliggjort i sidste ug

Han understreger dog, at man ikke kan sammenligne tallene direkte, fordi der er re
på forskellige grupper af bedrifter.  
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